PAGE
2

[image: image1.jpg]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ДОНСКОЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 09 октября  2018                                                                              № 1000

Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального образования город Донской разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование
(в редакции постановления администрации  от 26.03.2020 №333, от 29.12.2020 №1227)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Донской, администрация муниципального образования город Донской ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального образования город Донской разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование (приложение).
2. Отделу по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации ознакомить с настоящим постановлением персонально под роспись муниципальных служащих администрации муниципального образования город Донской.

3. Комитету по делопроизводству, обращениям граждан и информационным технологиям администрации муниципального образования город Донской опубликовать постановление в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Донской.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования город Донской.
5.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	              Глава администрации

    муниципального образования

                город Донской                                                                     Р.В. Бутов

Приложение
к постановлению администрации
    муниципального образования

город Донской

от «09» октября 2018 года № 1000
Положение о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального образования город Донской разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным,
жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование

1. Настоящее Положение определяет порядок получения муниципальными служащими администрации муниципального образования город Донской  (далее - муниципальный служащий, муниципальные служащие, администрация соответственно) разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости (далее - некоммерческие организации, некоммерческая организация) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование (далее - участие, участвовать в управлении).

2. Муниципальный служащий вправе участвовать в управлении некоммерческими организациями после получения разрешения представителя нанимателя.

3. Муниципальные служащие направляют заявление о разрешении на участие в управлении некоммерческой организацией на имя представителя нанимателя (далее - заявление) по форме согласно приложению № 1.

4.  Заявление предоставляется:

а) лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования город Донской, - в министерство по контролю и  профилактике коррупционных нарушений Тульской области;

б) муниципальными служащими – в отдел по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации (далее – кадровая служба администрации).

5. Регистрация заявлений осуществляется служащими кадровой службы администрации в день их поступления в журнале по форме согласно приложению № 2.

Регистрационный номер и дата регистрации заявления указываются также на первой странице заявления. Копия зарегистрированного заявления вручается муниципальному служащему.

6. Заявление рассматривается кадровой службой администрации, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения о возможности дачи муниципальному служащему разрешения на участие в управлении (далее - заключение).

7. При подготовке заключения должностное лицо кадровой службы администрации имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим заявление, получать от него письменные пояснения, а также направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Заявление, а также заключение и другие материалы в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления направляются представителю нанимателя. В случае направления запросов заявление муниципального служащего, а также заключение и другие материалы направляются представителю нанимателя в течение 30 рабочих дней со дня регистрации заявления.

8. По результатам рассмотрения заявления, заключения и других материалов представителем нанимателя в течение 10 рабочих дней со дня их поступления принимается одно из следующих решений:

а) разрешить муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией;

б) запретить муниципальному служащему участвовать в управлении некоммерческой организацией.

9. В течение 5 рабочих дней после поступления от представителя нанимателя информации о принятии одного из решений, предусмотренных пунктом 8 настоящего Положения, кадровая служба администрации обеспечивает ознакомление с вышеуказанным решением муниципального служащего, подавшего заявление.

10. Подлинники заявлений с отметкой представителя нанимателя о принятом решении приобщаются кадровой службой администрации к личному делу муниципального служащего.
   11. Муниципальный служащий, участвующий на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, обязан подать представителю нанимателя уведомление в произвольной письменной форме (далее - уведомление):

1) об изменении наименования, адреса некоммерческой организации;

2) о реорганизации некоммерческой организации;

3) об изменении единоличного исполнительного органа или коллегиального органа, в качестве которого или в качестве члена которого указанный муниципальный служащий участвует на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, а также об изменении наименования соответствующего органа или его полномочий;

4) о замещении иной должности муниципальной службы, если при ее замещении участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией допускается при условии получения разрешения представителя нанимателя.

Уведомление представляется:

лицом, замещающим должность главы администрации муниципального образования город Донской, - в министерство по контролю и профилактике коррупционных нарушений Тульской области;

муниципальными служащими - в отдел по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации муниципального образования город Донской.

Служащими отдела по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации муниципального образования город Донской осуществляется:
- регистрация уведомлений в день их поступления;

- передача уведомлений представителю нанимателя муниципального служащего в течение семи рабочих дней со дня регистрации.

Подлинники уведомлений с отметкой представителя нанимателя муниципального служащего об ознакомлении приобщаются служащими отдела по муниципальной службе, кадрам и наградам администрации муниципального образования город Донской к личному делу муниципального служащего.
_________________

Приложение №1

к Положению о порядке получения муниципальными служащими администрации муниципального образования город Донской разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским  кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной  основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой     является муниципальное образование
_______________________________________________

_______________________________________________

                        (должность, Ф.И.О. представителя нанимателя)

от   ____________________________________________

________________________________________________
                                  (Ф И.О., замещаемая должность)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о разрешении на участие на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу разрешить мне участвовать на безвозмездной основе в управлении ______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

(наименование, ИНН и адрес некоммерческой организации)

Участие в управлении планируется в _______________________________________________

_______________________________________________________________________________
(наименование органа некоммерческой организации)

Указанная деятельность будет осуществляться в свободное  от муниципальной службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных обязанностей.

Приложение:

_______________________________________________________________________________
(копия учредительных документов некоммерческой организации)

«___» ____________ 20___ г.               _____________/_________________________________

        (подпись)         (Ф.И.О. муниципального служащего)
Приложение № 2

к Положению о порядке получения муниципальными

служащими администрации муниципального образования

город Донской  разрешения представителя нанимателя

на участие на безвозмездной основе в управлении

общественной организацией, жилищным, жилищно-

строительным, гаражным кооперативами, садоводческим,

огородническим,  дачным потребительским

кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной

основе интересов муниципального образования в органах

управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой      является муниципальное образование
ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

заявлений о разрешении на участие в управлении общественной организацией, жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование
	Заявление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, подавшего заявление
	Кому направлено на рассмотрение, дата
	Результаты рассмотрения

	дата поступления
	номер
	краткое содержание

_____________________________